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В АЗОРАТИ МАОРИФ В А  ИЛМИ 't:(УМХУРИИ Т01ЩКИСТОН 

и�озлт·номл 
оид ба x;}'l\YJ\И пешбурди фаъолнят11 таълимй 

АУ № 0002785 

Муассис: Хукумат11 Федератсняи Россия ва Хукумати Чумхурии 
Тоtншистон 

Но�ш муассиса11 таълимй: Муассисаи байн11давлатии rах.силотн олии 
«донишгох.и (Славяюш) Россня ваТоч11к11стош> 

llиwoнii: Ч,умх,уршr Точикис 1 он. шах.ри Душанбе, кучаrJ М .Турсунзода, 30 

Асос: фармоиши вази.рн маориф ва илм11 Чумх.урин Точнкнстон аз 
24.04.2019 No2312 

Х,у�ую1 пешбурди фаъо,111ят11 тaъm1\ti1 ,цар сох.аи гах.си:10т11 0.11111 касбй, 
тахсилотн касбш1 баъд аз мyaccJica11 о.1ш1 гаъш1мi1 ва тахсrшотн 11ловаrй 
а3 pyJJ самт (11хп1сос), са1Х11 тах.снлот, �1ух..�ат бо 1шзардошт11 теьJОJИ 
донишL!уё11, магистрх.о, аспирантх.о, докторантх.о, шунавандаrон ва 
меъёрх.он муайянкунанда ва санчишии дар замиман вч.озатнома11 мазкур 

дарч;гардида дода мешавад 

Шарrх.ои "шхсус: аттестатспю1 навба1 И COJJll 2023 ry3ЩJOJIIщa :vreщaвaJ 

И ч.оза г1юмGt то 06.12. 2023 эътнбор до рад 

24.04.2019 

Вазир 

ч.м. 

Нуриддин Ca11;i 

; "?" . 
"�. 
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МИНИСТЕРСТВООБРАЗОВ АНИЯИ НАУКИРЕ СПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН 

ЛИЦЕНЗИЯ 
на право осуществления образовательной деятельности 

АУ № 0002785 

Учред1пель: Правительство Российской Федерации и Правительство 
Республики Таджикистан 

Назва1111с у•1сб1юго заведсшш: Межгосударственное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Российско-Таджикский (Славянский) университет» 

\дрес: Республика Таджик11стан, город Душанбе, улица М.Турсунзаде, 30 

Основание: приказ министра образования и науки Реснублики Таджикистан от 

24.04.2019 №23 12 

Представ.щетсs1 nраво 11а осуществпенне образовательной деятельности в сфере 
высшего профессионалыюго образования, профессионалыюго образования 
после высшего образования и до1юл�1ительного образования по 
направлениям (спещ�алыюсгям), уровням образове:шня и на срокн 
сог;1асно приложения к 11асгоящеl1 .1нце1131111, пр11 ус;1овш1 соблюдения_ 
зафикс11рованных в нем контрольных нормат11вов 11 лреде.1ьного 
контингента студентов, Уfагистров, аспирантов, до кто рангов 
с. 1 ушате.1еl1 

Особые )t.ювш1: очередная аттесп1щ1я пpOBOJIITCЯ в 2023 ГО11У-----

М llHHCTR 

М.П 

06.12. 2023 1 ода 

№ � .rc о 

Нуриллrrн Са1щ 



Замима 
ба ич;озатнома оид ба пешбурди фаъолияти таълимй АУ No0002785 

аз 24 апрели соли 2019 
(ба мух,лати дар ич;озатнома нишондодашуда эътибор дорад) 

Помп муассиса: Муассисаи байнидавлатии тах,силоти олии «Донишгох,и 
(Славянии) Россия ва Точ;икистон» 

Зин аи 
тах,силот 

Бакалавр 
Бакалавр 
Бакалавр 

Бакалавр 
Бакалавр 
Бакалавр 
Бакалавр 

Бакалавр 
Бакалавр 

Бакалавр 

Бакалавр 
Бакалавр 

Бакалавр 
Бакалавр 
Бакалавр 
Бакалавр 

Бакалавр 

Имконияти к,абул 
Рузона Фосилавй 

50 о 
50 о 
50 о 
50 о 
75 50 

175 о 
75 о 

200 о 
150 о 

50 50 

50 25 
50 25 

50 25 
50 25 
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60 о 

1 
30 о 
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4. 
5. 
6. 
7. 

8. 
9. 

10. 

11. 
12. 

13. 
14. 
15. 
16. 
17. 

18. 

19. 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

6. 

1. 

2. 

3. 

4. 

r---.. 
5. 

6. 

7. 

1-25 01  04 Молия ва к.арз Магистр 
1-24 01 02 Х,ук.ук.шиносй Магистр 
1-23 01  06 03-02 Минтак.ашиносй Магистр 
1-23 01  08-01 Рузноманигорй Магистр 

(ВАУ-и чопй) 
1-21 05 02 Филологияи рус Магистр 
1-21 05 01  03 Забоншиносй ва Магистр 

технологияи нави 
иттилоотй 

1-21 05 07 04 Назария ва амалияи Магистр 
тарч:vма 

1-21 03 01-01 Таърих Магистр 
1-2 1 04 01 Фарх,ангшиносй (аз Магистр 

руйи самтх,о) 
1-02 05 01  Математика Магистр 
1-02 05 02 Физика Магистр 
1-02 04 03 Химия Магистр 
1-02 04 0 1  Биология Магистр 
1-23 01  01  Муносибатх,ои Магистр 

байналмилалй 
1-89 01  01  Саёх,ат ва Магистр 

мех,мондорй 
1-86 01  0 1  01  Кори ич:тимой Магистр 

(фаъолияти 
ич:тимой-омузгорй) 

Ч,амъ: 

Аспирантура 
07 00 02 Таърихи ватанй Аспирантура 
08 00 01  Назарияи ик.тисод Аспирантура 
10 01 10 Рузноманигорй Аспирантура 
10 02 01  Забони русй Аспирантура 
10 02 20 Забоншиносии Аспирантура 

мук.оисавй-таърихй 
ва ТИПОЛОГЙ 

24 0 1  03 Х,ук,ук,шиносй Аспирантура 
Ч:амъ: . 

Докторантура аз руйи ихтисос (PhD) 
6D 05 06 00 Ик.тисодиёт 

6D 03 01 00 Х,ук,ук.шиносй 

6D 02 02 00 Муносибатх,ои 
байналхалк,й 

6D 05 04 00 Рузноманигорй 

6D 05 16 00 · Рузноманигории 

6D 0" �'1)(!1МИ НА� 
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байналхалк.й 
Таърих 
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Доктор 
(PhD) 

Доктор 
(PhD) 

Доктор 
(PhD) 

Доктор 
(PhD.2__ 

Доктор 
(P�D) 

Доктор 
(PhD) 

Доктор 
(PhD) 

60 о 
100 о 
24 о 
30 о 

24 о 
24 о 

24 о 

12 о 
12 о 

12 о 
12 о 
12 о 
12 о 
12 о 

12 о 

24 о 

511 о 
511 -
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1 1 
2 1 
2 2 
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8. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

1 1. 

12. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6D 02 10 00 1 Филологияи хорич;й 1 Доктор 
(PhD) 

Ч:амъ: 

Донишкадаи такмили ихтисос 
Омузиши забони русй х.амчун забони rайримодарй дар 

шароити ислох.оти низами маорифи Ч,умх.урии 
Точ;икистон 
Масъалах.ои мубрами методикаи таълими забои ва 

адабиёти рус 
Курсх,ои тахассусй барои муаллимони математикаи 

муассисах.ои тахсилоти миёнаи умумй бо забони русй 
Масъалах.ои мубрами назария ва методикаи таълими 

забони англисй 
Тах.силоти иловагии кудакон ва калонсолон 

Курсх.ои омодагй барои муассисах.ои тах.силоти миёна ва 
олии касбй 

Ч,амъ: 
Парки технолоrй 

Курси Асосх.ои технологияи компютерй 
кутох,муддат 
Курси Барномасозй 

кутох.муддат 
Курс и WЕВ-барномасозй 

кутох,муддат 
Курси Математика 
кутох,муддат 
Курси Пойгох.и маълумот 

кутох,муддат 
Курс;и Барномасозй дар Scratch 

кутох,муддат 
Курс и Курсх.ои омузишй дар Интернет 

кутох,муддат 
Курси Забони русй 

кутох,муддат 
Курси Забони олмонй 

кутох,муддат 
Курс и Забони хитойй 

кvтох,муддат 
Курси Дузандагй -

кутох,муддат 
Курси Робототехника 

кутох,муддат 
Курсх,ои кутох,муддати ом�зишй 

Курси Забони точ:икй 
к�тох.муддат -----
Курси Забони русй 

кутох.муддат 
Курси Забони англпсй 

кутох.мутт ттят 

Ку �"'�н-1� 
КУ J'N�i'y Д\Д_а'.)1 � 

Методикаи омузиши забони руси 
� 

I<�-�_/_�t_r ,k:�.11-;�- 1\ ,•1 " ��йёрй 1�-1� \� - .x f � ;1 
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7 о 

56 о 
56 

Тиб:к,и 20 
барнома 

Тиб:к,и 20 
барнома 
Тиб:к,и 20 

барнома 
Тиб:к,и 20 

барнома 
Тиб:к,и 20 

барнома 
Тиб:к,и 20 

барнома 
120 

Тиб:к,и 10-12 
барнома 
Тиб:к,и 10-12 

барнома --
Тиб:к,и 10-12 

барнома 
Тиб:к,и 10-12 

ба2нома 
Тиб:к,и 10-12 

барнома 
Тиб:к,и 10-12 

барнома 
Тиб:к,и 10-12 

барнома 
Тиб:к,и 10-12 

барнома 
Тиб:к,и 10-12 

барнома 
Тиб:к,и 10-12 

барнома 
Тиб:к,ибар 10- 12 

нома 
Тиб:к,и 10-12 

барнома 

Тиб:к,и 10-12 
6арНО!\1а 
Тиб:к,и 10-12 

барнома 1 Тиб:к,и 10-12 1 барнома --
Тиб:к,и 10-12 

барнома 
Тиб:к,и 25 _ _J 



КУТО)\МУ дда Т барнома 

6. 
Курс и 1 С-му)\осибот Тибк,и 25 
КУТО)\Муддат барнома 

Эзох,: 
1.Х,ангоми ворид намудани тагйирот ба замимаи ич:озатнома, замимаи мазкур аз 

эътибор сок,ит дониста шуда, ба муассисаи таълимй замимаи нав дода мешавад. 
2.Дар сурати аз ч:ониби муассисаи таълимй риоя накардани нишондоди замимаи 

мазкур, ки дар асоси фармоиши директори Агентии назорат дар СО)\аи маориф ва илми 
назди Президенти Ч,ум)\урии Точ:икистон аз 30 ноябри соли 2022, №896 дода шудааст, 
ич:озатномаи АУ №0002785 бозхонд карда мешавад. 

3.Барои риоя нагардидани нишондоди замимаи мазкур ро)\бари муассисаи таълимй 
ч:авобгар аст. 

Директори Агентй Субх,онзода Икром 

Сана ва раl\ами баl\айдгирй: аз «of.L» ____,,&-=-'J.-__ соли 2022, №_!i_:f-...9 

Замима бе И'{озатнома эътибор надорад 
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